## VISIO UNDECIMA.

**SUMMARIUM.** — *De quinque ferocissimis cursibus temporalium regnorum. De cane igneo. De fulvo leone. De equo pallido. De nigro porco. De griseo lupo. De colle quinque apices habente et de quinque funib[us] bestiarum quid significet. Verba Job ad eamdem rem. Quod Ecclesia a perfectione sua fulget in decore justitiae usque ad tempus Antichristi. Quod tunc fides Ecclesiaz quasi in dubio est præter testimonium Enoch et Elie. Quod ante finem mundi testimonio eorumdem sponsus Ecclesiaz candidissime fulgebit, devicto filio perditionis et manifestata fide veritatis. Verba David ad eamdem rem. Quod Ecclesia, refrescante justitia, multas et diversas passiones, et persecutiones lamentabiliter sustinebit. Quod Antichristus horribili terrori*

*fideles dilanians, felorem suæ crudelitatis et insaniam mordacitatis suæ hominibus infundit. Quod Filius perditionis quos blanditiis non potest, crudelissimis persecutionibus incurvare tentabit. Quod Ecclesia in consummatione mundi nobilissimo sanguine perfundetur, usque ad duos testes veritatis. Quod nos in septimo millenario sumus. Quo de causa Deus nova secreta et multa mystica hacenus latentia per non loquentem et indoctum loquitur. Exhortatio Dei ad doctores ne hunc sermonem spernant, sed vel victoriosissimum vexillum contra filium iniquitatis elevent. Verba Spiritus sancti ad Ecclesiam de novissimo tempore. Evangelium de eodem. Quod turbato orbe qualuor elementa abluentur et Ecclesia in filiis suis implebitur, ne membra desint capiti. Quod cursus mundi nunc in septimo numero est, et post laborem sigilla Scripturarum aperte et leniter ul in hoc libro proferuntur, et alius numerus non est, quod superstes, homini sciendum non est. Quare Deus Filium suum voluit incarnari. De Antichristo et matre ejus. Quod a matre magicis artibus instructus, in diversis creaturis voluntatem suam permissione Dei exercet. De potestate ejus et diversis miraculis quæ facere videtur. Verba Moysi de visione Dei. Quod quidam a diabolo decepti portenta in creaturis fallaciter ostendunt; sed eas in aliud modum transmutare non possunt. Quod diverso modo Antichristus suos decipiat et cur hoc illi permisum sit. De simulata morte Antichristi, de scriptura maledictionis; qui huic contradixerit, occidetur. Verba Joannis. De Enoch et Elia quare ad id tempus reservati sunt. Verba illorum ad filios Dei. De veris signis illorum quibus falsa Antichristi abjiciantur. Quod permissione Dei consummati, mercedem laborum suorum consequentur. Quod omnia membra Ecclesie ex præsumptuosa arrogantia Antichristi, tremore concutientur, putantis se posse penetrasse secreta cælestia. Quod potestas Dei manifesta virtute filium perditionis ad modum diaboli in æterna damnatione prostrat. Quod infernalis felix et nebula tocum elationis illius replebil ut decepti redeant. Qnod filio perditionis prostrato, sponsa Christi candore miræ pulchritudinis clarescat errantibus ad viam veritatis redeunibus. Quod diem judicii nemo scire poterit nisi Deus. Exemplum de Samsone.*